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Politisk organisation 2023 - 

styrelseärende 

Dnr 1203-2022 

Förslag till beslut 

Regionfullmäktige beslutar att fastställa föreslagna ändringar i Region Norr-

bottens politiska organisation utöver redan beslutade ändringar vid region-

fullmäktige den 23-24 november 2022. 

Yttrande till beslutsförslaget 

Den tillträdande majoriteten anser det tillräckligt med endast en beredning 

under regionfullmäktige men i motsättning till tidigare förslag ska ersättare 

utses.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden bidrar till att stärka regionens arbete med 

omställningen till nära vård samt primärvård och tandvård. Inrättande av 

nämnden ökar förutsättningarna för kvalitativ uppföljning av Vårdval pri-

märvård. Nämnden skapar även goda förutsättningar för ökat fokus på per-

sonal och tillgänglighetsfrågor samt samverkan med myndigheter, kommu-

ner och andra intresseorganisationer inom hälso- och sjukvården. Därutöver 

bidrar inrättandet av en hälso- och sjukvårdsnämnd till harmonisering med 

den politiska organisationen i andra regioner. Det kommer som i alla nya 

nämnder behövs göras förändringar över tid kring uppdrag och arbetssätt. 

Föreslaget reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden är därför att betrakta 

som tillräckligt i nuläget. 

Majoriteten vidhåller att ej tjänstgörande ersättare inte ska kallas i nämnder 

eller styrelsen då systemet har varit arbetskrävande samt att det skapat otyd-

lighet för ledamöterna om de ska vara med eller inte. 

Sammanfattning 

Förslaget innebär en förändrad politisk organisation från och med 1 januari 

2023. Ärendet behandlades i regionfullmäktige den 23-24 november 2022 

men delar återremitterades som nedan redogörs för.  

Regionfullmäktiges beredningar reduceras från två, sjukvårdsberedningen 

och uppdragsberedningen, till endast uppdragsberedningen. Uppdragsbered-

ningen ska arbeta med frågor av brett allmänt intresse för länets invånare, 

som till exempel livsstilsfrågor, kollektivtrafik, hälso- och sjukvård samt 

tandvård. I motsättning till tidigare föreslås att ersättare ska utses. Dessa 

justeringar framgår av reglementet för uppdragsberedningen samt föreslagna 

ändringar i regelverket för ersättning till regionens förtroendevalda. 
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Under regionfullmäktige, vid sidan av regionstyrelsen, patientnämnden och 

regionala utvecklingsnämnden, inrättas en hälso- och sjukvårdsnämnd. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden, tillika tandvårdsnämnden, ska ansvara för 

regionens arbete med omställningen till nära vård samt tandvård och primär-

vård undantaget beställning av Vårdval primärvård som regionstyrelsen an-

svarar för. Nämnden ska se till att närsjukvården följs upp, samordnas och 

utvecklas på ett sådant sätt att de samlade resurserna anpassas till befolk-

ningens behov och bidrar till förbättring av hälsotillståndet. I samband med 

inrättandet av hälso- och sjukvårdsnämnden avvecklas utskottet för Nära 

vård. 

Ej tjänstgörande ersättare kommer inte längre kallas in i nämnder och styrel-

sen utan endast vid ordinarie ledamots förhinder. 

Beslutsunderlag 

Ärendet 

I samband med det kommande årsskiftet och den nya mandatperioden före-

slås den politiska organisationen i Region Norrbotten genomgå vissa föränd-

ringar. Under regionfullmäktige organiseras regionens nämnder som blir fyra 

till antalet:  

 Hälso- och sjukvårdsnämnden med 13 ledamöter och 13 ersättare 

 Patientnämnden med 9 ledamöter och 9 ersättare 

 Regionala utvecklingsnämnden 13 ledamöter och 13 ersättare 

 Regionstyrelsen med 15 ledamöter och 15 ersättare  

Icke tjänstgörande ersättare kommer inte kallas in till sammanträden i nämn-

derna eller styrelsen.  

Fullmäktiges beredningar 

Regionfullmäktige har idag två beredningar, sjukvårdsberedningen och upp-

dragsberedningen, med 13 ledamöter i vardera.  

Efter årsskiftet föreslås att beredningarna reduceras till endast en, uppdrags-

beredningen, med 13 ledamöter och 13 ersättare. Beredningen får sina upp-

drag årsvis och ska arbeta med uppgifter som rör aktuella frågor av brett 

allmänt intresse för länets invånare, som till exempel livsstilsfrågor, kollek-

tivtrafik, hälso- och sjukvård samt tandvård.  

Hälso- och sjukvårdsnämnden 

En hälso- och sjukvårdsnämnd, tillika tandvårdsnämnd, bestående av 13 

ledamöter och 13 ersättare inrättas. Nämndens uppdrag påbörjas den 1 janu-

ari 2023. Hälso- och sjukvårdsnämnden ska ansvara för regionens arbete 
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med omställningen till nära vård samt tandvård och primärvård undantaget 

beställning av Vårdval primärvård.  

Med anledning av hälso- och sjukvårdsnämndens inrättande avvecklas ut-

skottet för Nära vård.  

Styrdokument  

Nu föreslagna ändringar i den politiska organisationen föranleder att följande 

styrdokument upprättas alternativt uppdateras: 

 Reglemente för hälso- och sjukvårdsnämnden  

  Reglemente för regionstyrelsen 

 Reglemente för patientnämnden 

 Reglemente för regionala utvecklingsnämnden 

 Reglemente för regionfullmäktiges uppdragsberedning 

Ekonomiska konsekvenser 

Med anledning av en ny politisk organisation från 2023 har budgeten räknats 

om. Budgeten väntas öka med ca 3,6 mnkr jämfört med budgeten för 2022. 

Hälso- och sjukvårdsnämnden har för 2023 en budget på 1,6 mnkr, samma 

budget som regionala utvecklingsnämnden. Uppdragsberedningen har för 

2023 en budget på 1,4 mnkr. Införande av politiska sekreterare beräknas 

kosta 3,4 mnkr.  

Jämställdhetsperspektiv 

Jämställdhetsintegrering innebär att ett jämställdhetsperspektiv finns med i 

allt beslutsfattande – från förslag till genomförande och utvärdering. I arbetet 

med jämställdhetsintegrering ska Region Norrbotten systematiskt synliggöra 

och analysera vilka konsekvenser beslut får för kvinnor respektive män. 

Barnrättsperspektiv 

Uppföljning av barnrätten ska göras i de beslut som fattas. 

Protokollsutdrag skickas till: 

Avdelningsdirektörer 

Divisionschefer 


